PAGE

	Российская Федерация

республика адыгея

администрация муниципального образования

«яблоновское

городское поселение»
385141, Республика Адыгея Тахтамукайский район,
пгт. Яблоновский,
ул. Гагарина, 41/1,
тел. факс (87771) 97801, 97394

E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru
	[image: image1.png]

	УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕР

адыгэ республик

муниципальнэ гъэпсыкiэ зиiэ

«ЯБЛОНОВСКЭ

КЪЭЛЭ ПСЭУПIэм»
иадминистрацие

385141, Адыгэ Республик
Тэхътэмыкъое район,
 Яблоновскэ къ/п., Гагариным иур., 41/1,
тел./факсыр (87771) 97801, 97394

E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17» августа 2023 г                      № 298                       пгт. Яблоновский

О внесении изменений в Порядок обращения
с временными сооружениями, размещенными
на территории муниципального образования
«Яблоновское городское поселение» с нарушением
порядка предоставления земельных участков,
установленного действующим законодательством РФ»,

утвержденного Постановлением Администрации
МО «Яблоновское городское поселение» № 297 от 17.08.2023г.
В соответствии со статьями 209, 301 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 60 Земельного кодекса Российской Федерации, в целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в пункт 1 Порядка обращения с временными сооружениями, размещенными на территории муниципального образования «Яблоновское городское поселение» с нарушением порядка предоставления земельных участков, установленного действующим законодательством РФ, утвержденного Постановлением Администрации МО «Яблоновское городское поселение» № 297 от 17.08.2023г., изложив его в новой редакции:
«1. Настоящий порядок обращения с временными сооружениями, размещенными на территории муниципального образования «Яблоновское городское поселение» с нарушением порядка предоставления земельных участков, установленного действующим законодательством Российской Федерации (далее - Порядок), разработан в соответствии с:
- Земельным кодексом Российской Федерации;

- Федеральным законом от 06.10.2003 «131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

- Постановлением Администрации МО «Яблоновское городское поселение» от 31.10.2012 № 363 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании «Яблоновское городское поселение».
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, распространяемых на территории поселения, и на официальном сайте Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя отдела архитектуры градостроительства и использования земель Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                      З.Д. Атажахов

Проект внесен:

и.о. руководителя отдела архитектуры,

градостроительства и использования земель                        И.А. Кобзарева
Проект согласован:

заместитель главы Администрации

муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»

по вопросам ЖКХ и благоустройства                                     Р.В. Концевой

руководитель отдела муниципальной

собственности и правового обеспечения                                  Р.А. Берзегов